[image: image1.wmf]
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N.º 178/2007

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital n.º 03/2004-DRH/SEAP e demais ampliações ocorridas no processo, resolve

TORNAR PÚBLICA

1. A convocação dos candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, aprovados no Concurso Público para preenchimento de cargos do Quadro Próprio do Poder Executivo – QPPE, para realizarem  opção nos termos do Artigo 3º – Parágrafos 2º e 3º, do Decreto nº 2.508, de 20 de janeiro de 2004.

1.1  Os candidatos que aceitarem o ingresso em outro órgão escolherão vagas conforme o estabelecido no presente Edital.

2.Da Escolha de Vagas

2.1 A escolha de vagas observará ordem rigorosa de classificação e de  acordo com a  DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS estipulada no Anexo II do presente Edital.

2.2 A escolha de vagas ocorrerá nos dias, horários e locais estipulados no Anexo III deste Edital.

2.3 A opção pelo ingresso em outro órgão e a escolha de vagas poderão ser efetuadas através de procurador constituído, o qual deverá apresentar, no ato da assinatura da lista de presença, documento original de identificação e procuração constituída com poderes específicos e com firma reconhecida em cartório. A referida procuração será retida por ocasião da efetivação da escolha de vaga.

2.4 Os candidatos, ou seu representante, deverão comparecer 30 (trinta) minutos antes do horário estipulado, munidos de documento de identificação.

2.5 O primeiro momento da sessão pública de escolha de vagas será destinado às informações e esclarecimentos necessários sobre o transcorrer da mesma. Iniciada a escolha, não será permitido qualquer pedido de informações e/ou perguntas.

2.6 Efetuada a escolha da vaga, devidamente registrada, não será permitida a permanência do candidato no local de escolha.

2.7 O candidato convocado para opção de ingresso em outro órgão, que porventura não comparecer nas datas e horários estabelecidos no Anexo III deste edital, manterá a classificação obtida no concurso, sem qualquer prejuízo, continuando na expectativa de nomeação no processo original.

2.8 A não aceitação, por parte do candidato optante, de atuar em quaisquer órgãos/unidades selecionados para o provimento de cargos na ocasião de sua convocação para escolha de vagas, resulta na sua desistência do processo seletivo em questão.

3. Os casos omissos serão resolvidos pelo Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Estado da Administração e da Previdência – SEAP.

Republicado por Incorreção

Curitiba, 25 de outubro de 2007.

Sônia Maria Fedri Schober

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

ANEXO I DO EDITAL 178/2007

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS

AGENTE PROFISSIONAL: ASSISTENTE SOCIAL

MUNICIPIO: CASCAVEL / GERAL

INSCRICAO
NOME
RG/UF
CLASS

55015
ANDRESSA FERREIRA CANDIDO
70309351 / PR
13

35285
NELCI MARIA WAGNER JUNGES
58043150 / PR
14

35501
SIMONE SATURNO
8048266491 / RS
15

35146
TANIA GRACIELI VEGA
71203514 / PR
16

55262
THAIS MEDINA
323303274 / SP
17

55682
ELANGE RIBEIRO
303990375 / SP
18

AGENTE PROFISSIONAL: ASSISTENTE SOCIAL MUNICIPIO:

CURITIBA E RMC / GERAL

INSCRICAO
NOME
RG/UF
CLASS

03276
MARCIO ALBERTO KADLEC
16935069 / PR
41

04060
ELIETE PIRES DE CAMARGO VALENGA
17667025 / PR
45

04346
MARCIA BERNADETE GUSSO
1266291 / PR
48

15354
REGINA APARECIDA DE LIMA
62275014 / PR
56

05804
CLARICE COLETT
51875680 / PR
58

03708
MAGALI SOCHER LUIZ
69509320 / PR
62

05106
LUCIANA BAISCH SOARES
64699652 / PR
64

05669
MARIA CRISTINA KOTVISKY
44102170 / PR
65

03301
TEREZINHA ANDREOLA DA ROSA
14895396 / PR
66

05412
MAGNA LOREINE NUNES DA CRUZ
38236083 / PR
67

05320
SUZIANE PEREIRA LUTESKI DA SILVA
64433270 / PR
68

03969
IRIANE SEOMARA DITTRICH VIANA
49478712 / PR
71

02797
JUVANIRA MENDES TEIXEIRA
45853047 / PR
73

04573
VERA REGINA BARRETO
18414791 / PR
74

AGENTE PROFISSIONAL: ENFERMEIRO

MUNICIPIO: CASCAVEL / UNIDADE DE SUPORTE AVANCADO DE VIDA

INSCRICAO
NOME
RG/UF
CLASS

35078
JOSE LUIZ LORENZI
41766808 / PR
12

15031
MARIA DO CARMO DOS SANTOS CORREA
73482542 / PR
13

AGENTE PROFISSIONAL: ENFERMEIRO

MUNICIPIO: CURITIBA E RMC / UNIDADE DE SUPORTE AVANCADO DE VIDA

INSCRICAO
NOME
RG/UF
CLASS

05778
ARIADNE SANTOS RAMALHO DE ARAUJO
54552017 / PR
28

55445
VANESSA CRISTINA NEVES FABRINI
66429555 / PR
29

07095
SANDRA LEAL NUCINI
69819435 / PR
31

AGENTE PROFISSIONAL: ENFERMEIRO

MUNICIPIO: FRANCISCO BELTRAO / UNIDADE DE SUPORTE AVANCADO DE VIDA

INSCRICAO
NOME
RG/UF
CLASS

35438
CRISTIANE CAMERA
43641824 / PR
10

AGENTE PROFISSIONAL: ENFERMEIRO

MUNICIPIO: GUARAPUAVA / GERAL

INSCRICAO
NOME
RG/UF
CLASS

25059
CLAUDIA MAGALHAES DE CARVALHO
20348924 / SP
2

25066
LUCIANA VARGAS
70057506 / PR
4

AGENTE PROFISSIONAL: ENFERMEIRO

MUNICIPIO: LONDRINA / UNIDADE DE SUPORTE AVANCADO DE VIDA

INSCRICAO
NOME
RG/UF
CLASS

55413
ELIANA ZANINELO MARUSSI
52367891 / PR
10

55624
MARIA LUCIA DA SILVA LOPES
31042321 / PR
12

AGENTE PROFISSIONAL: ENFERMEIRO

MUNICIPIO: MARINGA / UNIDADE DE SUPORTE AVANCADO DE VIDA

INSCRICAO
NOME
RG/UF
CLASS

75366
DANIELA AKEMY YOKOTA
78098694 / PR
9

75332
EVERALDO LUVIZETO
57927119 / PR
10

AGENTE PROFISSIONAL: ENFERMEIRO

MUNICIPIO: PONTA GROSSA / UNIDADE DE SUPORTE AVANCADO DE VIDA

INSCRICAO
NOME
RG/UF
CLASS

15001
ELISANGELA MARQUES CASON
52040930 / PR
13

AGENTE PROFISSIONAL: MEDICO

MUNICIPIO: CURITIBA E RMC / CENTRAL DE REGULACAO LEITOS

INSCRICAO
NOME
RG/UF
CLASS

05105
DANIELLE BRUGINSKI
46891600 / PR
29

04779
VANIA APARECIDA DE OLIVEIRA ROSA
32999549 / PR
31

02533
SILVANIA KLUG PIMENTEL CAUDURO
35928637 / PR
32

04883
GILBERTO MELNICK
39224496 / PR
33

04712
KARINE MANSUR MARCIAL CARVALHO LEME
98234527 / PR
34

04479
MARION BURGER
37184560 / PR
36

AGENTE PROFISSIONAL: PSICOLOGO

MUNICIPIO: CURITIBA E RMC / GERAL

INSCRICAO
NOME
RG/UF
CLASS

03576
VERA LUCIA BARBOSA
12249179 / PR
30

05846
VANESSA APARECIDA GOULART
64716182 / PR
52

55321
KEILA JOSIANE SOUZA
301055476 / SP
53

04440
KATIA MARIA STRAUBE
831027 / PR
54

02374
VANDERLEI SEMPREBOM
42446912 / PR
64

02406
ALAN RICARDO SAMPAIO GALLEAZZO
42211656 / PR
65

06379
ANA LIGIA BRAGUETO
59565893 / PR
69

04442
MIRTES CLAVISSO FONTES EVANGELISTA
42148822 / PR
71

06347
GISELLE DE SOUZA SANTOS
72090829 / PB
73

02973
CAROLINA ELISE MOREIRA
17R2878426 / SC
74

06412
VALERIA BEATRIZ PIMENTEL DE ARAUJO
39762684 / PR
84

04107
ELOISA MORELLI LIMA
1047637 / ES
85

03596
SIMONE PETITET BARBOSA VON MEIEN
92347702 / PR
86

05753
NORANEY DO ROSARIO FREIRIA ROSA
43469983 / PR
121

AGENTE PROFISSIONAL: TERAPEUTA OCUPACIONAL

MUNICIPIO: CURITIBA E RMC / GERAL

INSCRICAO
NOME
RG/UF
CLASS

04000
DEBORAH TOLEDO MARTINS
63308056 / PR
30

07226
FLAVIA MARIA DE AMORIM
60030146 / PR
31

AGENTE DE EXECUCAO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

MUNICIPIO: CURITIBA E RMC / GERAL

INSCRICAO
NOME
RG/UF
CLASS

01365
UBIRATAN CHAGAS DA SILVA
16045659 / PR
127

10043
JUREMA TEIXEIRA GORDIA
67264339 / PR
129

00711
CRISTINA LOHANA ROSA
68626218 / PR
131

00145
MARIO JORGE VIDAL
44769085 / PR
138

01444
MARILU FATIMA DA SILVA ORTIZ
58511048 / PR
141

00199
LUIZ CESAR VIEIRA ANGELOTTI
81560579 / PR
146

70039
RITA DE CASSIA DAS NEVES
716598 / MT
150

01461
MARCIA REGINA GARAI
59870300 / PR
156

70065
LEANDRO BITENCOURT FERREIRA PRIMO
77478574 / PR
157

00324
JURANDIR DIAS PEDROSO
739097 / PR
158

01546
RAQUEL MORENO PAULO
45151220 / PR
159

AGENTE DE APOIO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

MUNICIPIO: CURITIBA / GERAL

INSCRICAO
NOME
RG/UF
CLASS

06979
MAYRA GABRIELLE VIEIRA
72418263 / PR
112

06996
HILDAMARIS BOZA
60107092 / PR
116

04632
MARCOS ANGEL MOROKOSKI
80425520 / PR
118

04273
JANE CARINA NOVATZKI
83971037 / PR
119

02884
MARIA VALDETE CARVALHO FONTES
20592680 / PR
120

03774
CARLENE DA ROCHA
7076812011 / RS
121

04321
FERNANDA MARA KRYSKIOSKI DA SILVA
67991494 / PR
122

AGENTE DE APOIO: MOTORISTA

MUNICIPIO: CURITIBA / UNIDADE DE SUPORTE AVANCADO DE VIDA

INSCRICAO
NOME
RG/UF
CLASS

05194
MAURO SILVA FAGUNDES
21178489 / PR
120

02710
JOSE AUGUSTO ARMENTANO
5520208 / SP
126

06712
WALTER DE OLIVEIRA
4204625 / PR
129

03719
CLEVERSON CARLOS IMOSKI
45282937 / PR
130

06888
CELSO LUIS ANZOLIN
12656637 / PR
134

04579
JORGE LUIZ PERACETTA
41654376 / PR
140

AGENTE DE APOIO: TELEFONISTA

MUNICIPIO: CASCAVEL / GERAL

INSCRICAO
NOME
RG/UF
CLASS

35439
LUZIAS ALVES
52397154 / PR
4

35055
ELENICE RITA PRIETO QUINTANA
2000108 / PR
5

35320
GUACIRA KLAES DO NASCIMENTO
39211807 / PR
8

35434
ROSEMERI DE SOUZA
46957350 / PR
14

AGENTE DE APOIO: TELEFONISTA

MUNICIPIO: GUARAPUAVA / GERAL

INSCRICAO
NOME
RG/UF
CLASS

02455
ANGELA MARIA LEITE DOS SANTOS
39983133 / PR
3

25075
TELMA TRIANOUSKI
63464961 / PR
5

25011
TEREZINHA DO BELEM PEREIRA
49593040 / PR
6

ANEXO II DO EDITAL Nº 178/2007

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS – CONCURSO EDITAL 03/2004

CARGO
MUNICÍPIO
SEJU
EMATER
SESA
SECJ
TVE
IML
HPM
TOTAL

ASSIST SOCIAL
CTBA/RMC/GERAL
11
1
0
2
0
0
0
14

CASCAVEL/GERAL
5
0
0
1
0
0
0
6

ENFERMEIRO
CASCAVEL/USAVS
2
0
0
0
0
0
0
2

CTBA/USAVS
3
0
0
0
0
0
0
3

P. GROSSA/USAVS
1
0
0
0
0
0
0
1

LONDRINA/USAVS
2
0
0
0
0
0
0
2

GUARAPUAVA/GERAL
2
0
0
0
0
0
0
2

F. BELTRÃO/USAVS
1
0
0
0
0
0
0
1

MARINGÁ/USAVS
2
0
0
0
0
0
0
2

MÉDICO
CTBA/RMC/REG.LEITO
4
0
1
1
0
0
0
6

TERAP. OCUPACIONAL
CTBA/GERAL
0
0
0
2
0
0
0
2

PSICÓLOGO
CTBA/RMC/GERAL
7
0
0
7
0
0
0
14

AUX ENFERMAGEM
CTBA/GERAL
0
0
2
10
0
0
0
12

AUX. ADMINISTRATIVO
CTBA/GERAL
0
0
1
1
5
0
0
7

MOTORISTA
CTBA/SUPORTE
0
0
0
1
5
1
0
7

TELEFONISTA
CASCAVEL/GERAL
4
0
0
0
0
0
0
4

GUARAPUAVA/GERAL
4
0
0
0
0
0
0
4

SEJU
Secretaria de Estado da Justiça e Cidadania

EMATER
Instituto Paranaense de Assistência Técnica e Extensão Rural

SESA
Secretaria de Estado da Saúde

SECJ
Secretaria de Estado da Criança e da Juventude

TVE
TV Educativa do Paraná

IML
Instituto Médico Legal

HPM
Hospital da Polícia Militar

ANEXO III DO EDITAL Nº 178/2007

DATAS – HORÁRIOS E LOCAIS DA ESCOLHA DE VAGAS

DIA DA ESCOLHA: 06 DE NOVEMBRO DE 2007

MUNICÍPIO
CARGO/FUNÇÃO
HORÁRIO
LOCAL E ENDEREÇO

CASCAVEL
ASSIST. SOCIAL

ENFERMEIRO

TELEFONISTA
09h:00min
AUDITÓRIO 4 DA FAG – Faculdade Assis Gurgacz

Av. Das Torres, 500 – Bairro FAG – Cascavel - PR

Fone: (45) 3321 3965

GUARAPUAVA
ENFERMEIRO

TELEFONISTA
09h:00min
SOCIEDADE RURAL GUARAPUAVA

Parque Lacerda Werneck – Guarapuava - PR

PONTA GROSSA
ENFERMEIRO
09h:00min
ESCOLA PRÁTICA EDUCATIVA DE TRÂNSITO DO DER – Rodovia BR 376 – km 493 – fundos da 5ª CIA do Batalhão da Polícia Rodoviária

Ponta Grossa - PR

LONDRINA
ENFERMEIRO
09h:00min
NRE – SEED

Av. Maringá, nº 290

Fone: (43) 33711300

LONDRINA - PR

FRANCISCO BELTRÃO
ENFERMEIRO
09h:00min
RODOVIÁRIA DE FRANCISCO BELTRÃO – SALA DO PRÓ EGRESSO DA SEJU

Rua Antônio de Paiva Cantelmo, 1010, Centro, Francisco Beltrão - PR

MARINGÁ
ENFERMEIRO
09h:00min
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NOROESTE - ESCOLA DE TRÂNSITO DO DER

Av. Monteiro Lobato, 885 – Bairro Aeroporto

Maringá - PR

DIA DA ESCOLHA: 08 DE NOVEMBRO DE 2007

MUNICÍPIO
CARGO/FUNÇÃO
HORÁRIO
LOCAL E ENDEREÇO

CURITIBA
ASSIST. SOCIAL

ENFERMEIRO

MÉDICO

TERAP. OCUPACIONAL

PSICÓLOGO

AUX. ENFERMAGEM

AUX. ADMINISTRATIVO

MOTORISTA
09h:00min
AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA

Rua Inácio Lustosa, 700, 2º andar – fone: (41) 3221 7200

Curitiba - PR